
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL    

Proposta n. PDTD/2022/4188 del 12/12/2022 DTD  

Il Dirigente Ricerca e Selezione Risorse Umane  
Dott.ssa Patrizia Sollai  

 

OGGETTO: Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per  la copertura a tempo indeterminato di n.   
31 posti di Dirigente Medico - Disciplina Pediatria - indetto con Determinazione Dirigenziale n° 2686 del 

07/09/2022. Ammissione/Esclusione candidati.  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

L’Istruttore  e 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella  

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE RU  

 
VISTA la Delibera Del Direttore Generale Ares - Sardegna n. 1 del 04/1/2022 avente ad oggetto: presa d’atto della 
nomina per l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES) in forza della Delibera di 
Giunta Regionale n. 51/34 del 30/12/2021.  
 
 
VISTA la nota - NP/2022/87 del 14/01/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 
avente ad oggetto  “L.R. 11/09/2020 n. 24 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
amministrativa” con la quale sono state trasmesse ai Servizi, ai fini della loro attuazione, le note A.R.I.S. prot. n. 
0032318 del 24/12/2021 “L.R.  11/09/2020 n. 24 “Vigenza delle Articolazioni Organizzative” e prot. n. 277 del  
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05/01/2022 “L.R. 11/09/2020 e s.m.i  “Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
assistenziale ed amministrativa”; 
 
VISTO e RICHIAMATO integralmente il contenuto la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS- Sardegna n. 
998 del 23/12/2021 avente ad oggetto “Attuazione L.R. n. 24/2020. Coordinamento tra la Gestione regionale 
sanitaria liquidatoria, ARES e le Aziende ASL, nell’ottica di omogeneizzazione e ristrutturazione del sistema sanitario 
e socio-sanitario in tutti i suoi aspetti, amministrativo – giuridico - finanziario” 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato attribuito alla 
Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di Direzione della S.C. Ricerca e Selezione del Personale afferente al Dipartimento 
Risorse Umane, confermato per effetto della Deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento 
Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di cui al D.P.R. n. 
483 del 10/12/1997; 
 

VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa regolamentare per 
l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.; 
 

VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina concorsuale per il 
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n° 14/21 del 29.04.2022 con la 
quale sono state approvate le linee di indirizzo per l’accentramento sono state approvate Linee di indirizzo per 
l’accentramento nell'Azienda regionale della salute (ARES) delle procedure concorsuali a tempo indeterminato del 
personale dipendente del Servizio sanitario regionale. 
 
DATO ATTO : 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n° 2686 del 07/09/20222 è stato indetto il Pubblico Concorso Aziendale, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 31 posti di Dirigente Medico - Disciplina Pediatria;  
 
- che il Bando di Concorso in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana  IV Serie Speciale Concorsi n° 79 del 04/10/2022 e, ai sensi della Legge 69/2009, sia nell’Albo Pretorio di 
ARES - Sardegna in data 04.10.2022 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 
03.11.2022 23:59:00, 
 
DATO ATTO E RILEVATO che nel sistema informatico ISON di ARES – Sardegna risultano pervenute e depositate, 
nei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, complessive n. 52 
(CINQUANTADUE) domande di partecipazione, presentate dai candidati dei quali si riportano le generalità: 

 

/ ID CANDIDATO COGNOME NOME DATA NASCITA 

1 1990925 ALESI MARIA 03/08/1987 

2 1990926 ANEDDA LUISA 09/04/1993 

3 1990927 ANTONUCCI LUCA 16/10/1990 

4 1990928 ARU EMANUELA 29/06/1984 

5 1990929 BARDANZELLU FLAMINIA 13/01/1988 

6 1990930 BIANCHINI LUCA 02/04/1993 

7 1990931 CAMBONI VALENTINA 30/01/1993 

8 1990932 CANCEDDA BEATRICE 07/06/1970 



9 1990933 CARBONI ELENA 20/10/1987 

10 1990934 CARCANGIU FEDERICA 26/05/1980 

11 1990935 CASANO SIMONA 14/11/1987 

12 1990936 CASTI GIORGIA 13/10/1992 

13 1990937 CICALO' MARIA ISABELLA 27/09/1991 

14 1990938 CIRINA ALESSANDRA 22/03/1988 

15 1990939 CONCAS GIULIA 01/03/1990 

16 1990940 CONGIU DANIELA 26/10/1984 

17 1990941 CORRIAS FRANCESCA 27/02/1986 

18 1990942 CRACOLICI ELEONORA 29/04/1993 

19 1990943 DALLA GASSA ELISABETTA 13/08/1985 

20 1990944 DEMELAS FRANCESCA 03/07/1978 

21 1990945 DEMURTAS ANNA 13/10/1989 

22 1990946 DENOTTI ANNA RITA 08/06/1985 

23 1990947 DI PIETRO GIULIA 21/05/1989 

24 1990948 FIGLIOLINI PAOLO 28/07/1986 

25 1990949 FORESTIERI STEFANO 09/06/1993 

26 1990950 FRASSETTO ROBERTA 01/08/1989 

27 1990951 GARAU NADIA 06/10/1987 

28 1990952 GIUA MARASSI MARIA LUCREZIA 24/04/1992 

29 1990953 IBBA VALENTINA 17/02/1991 

30 1990954 LORIGA FEDERICA 21/09/1990 

31 1990955 MAMELI SIMONE 19/05/1992 

32 1990956 MANIGA BARBARA 16/11/1990 

33 1990957 MARONGIU ANTONELLA 18/03/1991 

34 1990958 MECARINI FEDERICO 08/06/1990 

35 1990959 MELLINO MARIA LAURA 04/04/1992 

36 1990960 MONTECCHIANI VITTORIA 12/06/1986 

37 1990961 ORECCHIA VALERIA 13/03/1985 

38 1990962 PALA ELISA 29/11/1992 

39 1990963 PARALUPPI VALENTINA 24/04/1989 

40 1990964 PINNA GIULIA 10/08/1992 

41 1990965 PINNA MARIA FRANCESCA 29/01/1960 

42 1990966 PISCHEDDA MARA 30/07/1978 

43 1990967 PORCELLA ANNALISA 15/04/1970 

44 1990968 PROFETI ELISA 14/12/1993 

45 1990969 PUDDU FRANCESCA 13/03/1990 

46 1990970 PUXEDDU ROBERTA 27/04/1985 

47 1990971 SANFILIPPO LAVINIA 16/12/1992 

48 1990972 SANNA GIULIA 05/07/1993 

49 1990973 SERRA CARLA 21/10/1986 

50 1990974 SERRAU GAIA 31/01/1993 

51 1990975 SOLINAS GIUSEPPA 16/08/1967 

52 1990976 ZANOLLA PAOLO 23/02/1984 
 

 
ESAMINATE le domande di partecipazione al suddetto Pubblico Concorso che risultano essere 

complessivamente n. 52 (cinquantadue); 

 
RITENUTO di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 3); ed 8) del Bando allegato alla 
menzionata Determina di Indizione della procedura, e della normativa ivi richiamata, il seguente elenco 
nominativo perchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale 
dunque 
 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

DI AMMETTERE al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 31 posti di Dirigente Medico - Disciplina Pediatria -  indetto con Determinazione 
Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e Selezione Risorse Umane di ARES - Sardegna n° 2686 del 
29/04/2022 i seguenti n. 50# (CINQUANTA) candidati, in possesso dei requisiti generali e specifici di 
ammissione così come previsto dal Bando: 

 

e, specificamente: 
 
A)  n. 21  candidati in possesso del titolo di specializzazione come indicati nella seguente tabella 
riepilogativa: 
 

  COGNOME  NOME  DATA NASCITA  ID DOMANDA  

1 ANTONUCCI LUCA 16/10/1990 1990927 

2 ARU EMANUELA 29/06/1984 1990928 

3 BARDANZELLU FLAMINIA 13/01/1988 1990929 

4 CANCEDDA BEATRICE 07/06/1970 1990932 

5 CARBONI ELENA 20/10/1987 1990933 

6 CARCANGIU FEDERICA 26/05/1980 1990934 

7 CIRINA ALESSANDRA 22/03/1988 1990938 

8 CONGIU DANIELA 26/10/1984 1990940 

9 CORRIAS FRANCESCA 27/02/1986 1990941 

10 DALLA GASSA ELISABETTA 13/08/1985 1990943 

11 DEMELAS FRANCESCA 03/07/1978 1990944 

12 DENOTTI ANNA RITA 08/06/1985 1990946 

13 DI PIETRO GIULIA 21/05/1989 1990947 

14 GARAU NADIA 06/10/1987 1990951 

15 MECARINI FEDERICO 08/06/1990 1990958 

16 ORECCHIA VALERIA 13/03/1985 1990961 

17 PINNA MARIA FRANCESCA 29/01/1960 1990965 

18 PISCHEDDA MARA 30/07/1978 1990966 

19 PORCELLA ANNALISA 15/04/1970 1990967 

20 SOLINAS GIUSEPPA 16/08/1967 1990975 

21 ZANOLLA PAOLO 23/02/1984 1990976 

 
 
 
B)  n. 29 candidati specializzandi come indicati nella seguente tabella riepilogativa: 
 

/ COGNOME  NOME  DATA  ID CANDIDATO  

1 ALESI MARIA 03/08/1987 1990925 

2 ANEDDA LUISA 09/04/1993 1990926 

3 BIANCHINI LUCA 02/04/1993 1990930 

4 CAMBONI VALENTINA 30/01/1993 1990931 

5 CASANO SIMONA 14/11/1987 1990935 

6 CASTI GIORGIA 13/10/1992 1990936 

7 CICALO' MARIA ISABELLA 27/09/1991 1990937 

8 CONCAS GIULIA 01/03/1990 1990939 

9 CRACOLICI ELEONORA 29/04/1993 1990942 

10 DEMURTAS ANNA 13/10/1989 1990945 

11 FIGLIOLINI PAOLO 28/07/1986 1990948 

12 FORESTIERI STEFANO 09/06/1993 1990949 

13 FRASSETTO ROBERTA 01/08/1989 1990950 

14 GIUA MARASSI MARIA LUCREZIA 24/04/1992 1990952 

15 IBBA VALENTINA 17/02/1991 1990953 

16 LORIGA FEDERICA 21/09/1990 1990954 

17 MAMELI SIMONE 19/05/1992 1990955 

18 MANIGA BARBARA 16/11/1990 1990956 

19 MARONGIU ANTONELLA 18/03/1991 1990957 



20 MELLINO MARIA LAURA 04/04/1992 1990959 

21 MONTECCHIANI VITTORIA 12/06/1986 1990960 

22 PALA ELISA 29/11/1992 1990962 

23 PARALUPPI VALENTINA 24/04/1989 1990963 

24 PINNA GIULIA 10/08/1992 1990964 

25 PROFETI ELISA 14/12/1993 1990968 

26 PUDDU FRANCESCA 13/03/1990 1990969 

27 SANFILIPPO LAVINIA 16/12/1992 1990971 

28 SANNA GIULIA 05/07/1993 1990972 

29 SERRAU GAIA 31/01/1993 1990974 

 
 
DI NON AMMETTERE, in applicazione di quanto previsto dal Bando di Concorso e dalla vigente 
normativa in materia concorsuale  - i seguenti n. 2 candidati 
 

/ ID 
CANDIDATO COGNOME NOME 

DATA 
NASCITA 

MOTIVO ESCLUSIONE 

 
 

1 

1990970 PUXEDDU ROBERTA 27/04/1985 

Formula opzione di partecipazione in favore 
di  Azienda presso la quale già svolge 
attività lavorativa con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, nel medesimo profilo e 
disciplina posta a bando. 

 
 

2 

1990973 SERRA CARLA 21/10/1986 

Formula opzione di partecipazione in favore 
di  Azienda presso la quale già svolge 
attività lavorativa con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, nel medesimo profilo e 
disciplina posta a bando. 

 

  
 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES - Sardegna 
Sardegna; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi ARES - Sardegna per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ARES Sardegna. 

 

IL DIRIGENTE SC RICERCA E SELEZIONE RISORSE UMANE 
Dott. ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale Salute ARES  dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Dirigente Responsabile della sua Pubblicazione o il  suo delegato. 

 

 

 ________________    
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